
Спеціальні умови участі у вступній кампанії в 2024 році 

Вступ за освітнім ступенем магістра на основі НРК6 або НРК7 

Пільга 
Джерело 

фінансування 

Вступні 

випробування 

№ 

пільги 
Категорія 

  

Співбесіда з 

іноземної 

мови замість 

ЄВІ та/або 

фаховий 

іспит замість 

ЄФВВ 

103 

 

129, 

130 

 

 

105 

 

1. Особи, учасники бойових дій та учасники 

Революції Гідності (УБД) 

2. Особи з інвалідністю внаслідок війни 

3. Особи, яким відмовлено в реєстрації на ЄВІ та 

ЄФВВ через неможливість створення особливих умов 

для проходження ЄВІ та ЄФВВ 

4. Особи з інвалідністю, які 2024 році не брали участь 

в НМТ через захворювання з Переліку захворювань 

(Наказ 1027/900) 

Перевед

ення в 

обов’язк

овому 

порядку 

на 

вакантні 

місця 

Бюджет  

 

 

111 

125 

 

 

139 

 

113 

      Незалежно від КБ 

Особи загиблих батьків: 

- ветеранів війни; 

- осіб, щодо яких встановлено факт позбавлення 

особистої свободи внаслідок збройної агресії 

проти України; 

- учасників Революції Гідності; 

- учасників бойових дій на території інших держав; 

- військовослужбовців 

Перевед

ення на 

вакантні 

місця 

(за 

наявнос

ті місць) 

Бюджет  

 

 

 

114 

115 

 

 

 

 

133 

 

 

 

116 

        Мінімальний КБ - 130 

якщо КБ менше від прохідного за загальним 

конкурсом не більше ніж на 15 балів: 

- особи з інвалідністю І, ІІ груп;  

- особи з інвалідністю в наслідок Чорнобильської 

катастрофи, категорія 1, категорія 2; 

- особи до 23 років, які здобули освітній ступінь в 

рік вступу:  

учасників бойових дій та Революції Гідності; 

особи з інвалідністю внаслідок війни; 

зниклих безвісти за особливих обставин 

(внесених до Єдиного реєстру); 

щодо яких встановлено факт позбавлення 

особистої свободи внаслідок збройної агресії;      

- шахтарі (стаж підземної роботи не менше 3-х 

років). 

Вступ за іспитами в ХНЕУ ім. С. 

Кузнеця 
141 

Вступ на основі отриманого ступеня НРК 7 

виключно на місця за кошти фізичних та/або 

юридичних осіб 

Мають право зарахування за рекомендацією 

на спец. 181 «Харчові технології» за тим 

самим джерелом фінансування 

1. Особи, місце проживання яких зареєстровано на 

тимчасово окупованій території (або окупація 

завершилася після 01.01.2024 року), або в населених 

пунктах, віднесених до територій активних бойових 

дій станом на 01.07.2024 року та які перебувають на 

ній, або які переселилися з неї до 01.01.2024 р. 

 


